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REPUBLIKA MAKEDONIJA

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI NA REPUBLIKA MAKEDONIJA



 br. 02-45/3
 Skopje,25.01.2018 godina

Zapisnik od триесет и шеста sednica na Sovetot na Javnite obviniteli na Republika Makedonija odr`ana na 25.01.2018 godina. 
Prisutni:
г. Коле Штерјев Претседател на Советот
г.Петар Аневски член

г-ѓа Јасна Жежова член

г.Љубомир Јовески – Јавен обвинител на Р.М. 
г.Меџит Јусуфи член

г-ѓаДеса Пауновска член

г-ѓа Фиданка Рајевска член

Pretsedatelot na Sovetot na javnite obviniteli na Republika Makedonija, g-дин Коле Штерјев  konstatira[e deka na sednicata se prisutni мнозинството ~lenovi na Sovetot, so [to se ispolneti uslovite za odr`uvawe na триесет и шестата  sednica na Sovetot.
Pretsedatelot na Sovetot go predlo`i sledeniot dneven red:

Dneven red

1. Усвојување на записникот од 35 (триесет  и  петта)  седница на Советот
2. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Вишото јавно обвинителство Битола за 2018 година 
3. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Вишото јавно обвинителство Штип за 2018 година 
4. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Скопје за 2018 година 
5. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Велес за 2018 година 
6. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Охрид за 2018 година 
7. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Делчево за 2018 година 
8. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Струмица за 2018 година  

9. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Свети Николе за 2018 година  

10. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Гевгелија за 2018 година 
11. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Радовиш за 2018 година  

12. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Кочани за 2018 година  

13. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Кичево за 2018 година 
14. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Прилеп за 2018 година 

15. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Битола за 2018 година 

16. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Крива Паланка за 2018 година 

17. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција - Скопје за 2018 година 

18. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Берово за 2018 година 

19. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Ресен за 2018 година 

20. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Струга за 2018 година 

21. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Штип за 2018 година 
22. Разгледување на статусот на г-ѓа Мимоза Илиќ по добиените пресуди од страна на Основниот суд Скопје 2 Скопје, Апелациониот суд Скопје и Управниот суд на Република Македонија.

23. Разгледување на поднесената изјава на Никола Неделкоски - Јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Струга за продолжување на работниот однос врз основ на член 5 од Законот за изменување и дополнување на законот за работните односи, и донесување на решение по истата.  

24. Разно
            Претседателот на Советот г-дин  Коле Штерјев  ја отвори  триесет и шестата  седница и воедно го предложи дневниот ред. Вака предложениот дневен ред беше усвоен од страна на членовите на Советот.

        Под точка еден од дневниот ред едногласно беше усвоен записникот од триесет и петата седница на Советот.

        Под точка два од дневниот ред Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески предложи точката за разгледување на Годишниот распоред за работа на јавните обвинители на Основното јавно обвинителство Скопје  биде симната од дневниот ред,  да не биде разгледана на оваа седница од причина што смета дека не се доволно искористени човечките ресурси во Основното јавно обвинителство Скопје. Предлогот беше прифатен од страна на членовите на Советот, и беше одлучено на некоја од наредните седници на Советот биде повторно разгледувана. 

         Претседателот на Советот г-дин Коле Штерјев истакна дека Годишните распореди за работата на јавните обвинители за 2018 година биле поделени на членовите на Советот, со што сите можеле да се запознаат со содржината на истите. Воедно предложи доколку нема забелешки да се даде согласност по истите.

           Заклучок: Советот на јавните обвинители на Република Македонија, согласно член 18 ст.1 од Законот за Јавното обвинителство даде Согласност на Годишните распореди за работата на јавните обвинители за 2018 година за: Вишото јавно обвинителство Штип, Вишото јавно обвинителство Битола, Основното јавно обвинителство за гонење на органиизиран криминал и корупција-Скопје, Основното јавно обвинителство Велес, Основното јавно обвинителство Делчево,  Основното јавно обвинителство Свети Николе, Основното јавно обвинителство Кичево, Основното јавно обвинителство Охрид, Основното јавно обвинителство Крива Паланка, Основното јавно обвинителство Радовиш, Основното јавно обвинителство Гевгелија, Основното јавно обвинителство Кочани, Основното јавно обвинителство Струмица, Основното јавно обвинителство Битола, Основното јавно обвинителство Прилеп, Основното јавно обвинителство Берово, Основното јавно обвинителство Ресен, Основното јавно обвинителство Струга и Основното јавно обвинителство Штип.
     Воедно Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески предложи во Основното јавно обвинителство Ресен да се назначи ВД Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Ресен,  поради проблеми со потпишување на документи како што е потпис за плата.
      Под точка 22 Претседателот на Советот г.Коле Штерјев истакна дека од страна на Основниот суд Скопје 2 Скопје, Апелациониот суд Скопје и Управниот  која пресуда е со печат на правосилност,  Советот треба да донесе Решение за продолжување на работниот однос на г-ѓа Мимоза Илиќ  како јавен обвинител во ВЈО Скопје.

        Заклучок: Советот на јавните обвинители на Република Македонија, донесе Решение  за продолжување на работниот однос за г-ѓа Мимоза Илиќ  како јавен обвинител во ВЈО Скопје

      Под точката 23 од дневниот ред Претседателот на Советот истакна дека од страна на јавниот обвинител во ОЈО Струга г.Никола Неделкоски до Советот е доставена писмена изјава за продолжување на работниот однос согласно чл.5 од Законот за измена и дополнуавње на законот за работни односи. Претседателот иостакна дека се запазени законските рокови за поднесување на истата и предложи Советот да донесе решение за продолжуавње на работниот однос.

       Заклучок: Советот на јавните обвинители на Република Македонија донесе решение со кое на јавниот обвинител во ОЈО Струга г.Никола Неделкоски му се продолжува работниот однос согласно  чл.5 од Законот за измена и дополнување на законот за работни односи сметано од 14.12.2018 до 14.12.2019 година.

      Под точка разно од дневниот ред Претседателот на Советот г.Коле Штерјев предложи на наредната седница на Советот да се изврши избот на јавни обвинители во ОЈО ГОКК по огласот објавен на 28.12.2017 година, објавен  во Службен весник на Р.М. Воедно предложи Советот да донесе уште една одлука за престанок на функција јавен обвинител за г-дин Драгољуб Цакиќ и г-дин Неџат Елези од причина што по добиените пресуди од страна на судовите,со кои решенијата и одлуките на Советот се поништуваат,  тие веќе имаат наполнето 67 години возраст со што се стекнуваат со право за старосна пензија.

         Предлогот беше прифатен од страна на членовите на Советот.

        Од како никој незема збор Претседателот на Советот ја заклучи триесет и шестата седница на Советот.
       Zapisnikot go vodel   
       Asparuh Misajlovski

        Генерален Секретар

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI

  NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

 PRETSEDATEL

                                Коле Штерјев
